UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-PGDĐT           Tân Hồng, ngày 21 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia năm 2022

Căn cứ Thông tư số: 17/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo, ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận

đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; Thông tư số: 18/2018/TT-BGDĐT, ngày 22

tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Quy định về kiểm định chất

lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trung

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp; Thông tư số: 19/2018/TT-BGDĐT,

ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Quy định về kiểm

định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non;

Thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân huyện Tân Hồng về việc Xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn

huyện Tân Hồng giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 284/KH-UBND, ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Tân Hồng về việc phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh năm 2022;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch trường đạt chuẩn quốc gia năm

2022 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Hoàn thành chỉ tiêu công nhận thêm 02 trường đạt chuẩn quốc gia năm 2022

đảm bảo đúng tiến độ và lộ trình thực hiện.

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác chỉ đạo, phối hợp của các cấp, các

ngành thực hiện kế hoạch xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia năm 2022.

- Kết quả của việc xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia là một trong những

tiêu chí để đánh giá việc hoàn thành chỉ tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2022 của các địa phương, ngành giáo dục và đào tạo và của Huyện.

- Tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục trong các nhà trường; bố trí, khai thác sử

dụng, bảo quản tốt cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ việc dạy và học phù hợp, hiệu

quả. Phát huy kết quả đạt được, phấn đấu nâng cao chất lượng trường học đạt chuẩn

hoặc nâng chuẩn cho những năm tiếp theo.

2. Các trường thực hiện xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia năm 2022

2.1. Trường dạt chuẩn quốc gia công nhận mới

- Trường Mầm non Giồng Găng công nhận mới mức độ 1.

- Trường Tiểu học Thông Bình 1 công nhận mới mức độ 1.

2.2. Trường đạt chuẩn quốc gia nâng mức độ

- Trường Tiểu học Thông Bình 2 nâng chuẩn mức độ 2.

2.3. Trường đạt chuẩn quốc gia công nhận lại

2

- Trường Mầm non Dinh Bà.

- Trường Tiểu học Trần Phú.

- Trường Tiểu học Tân Thành B 1

- Trường THCS Tân Thành B.

3. Thời gian thực hiện xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia

- Thời gian hoàn thành công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia đề nghị Sở Giáo

dục và Đào tạo Đồng Tháp kiểm tra chậm nhất ngày 19 tháng 09 năm 2022.

- Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS và THCS chưa đủ điều

kiện đánh giá ngoài hoàn thành tự đánh giá trong năm học 2021-2022.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

+ Giao Bà Giang Thị Hồng Hà – Chuyên viên Phòng GDĐT tham mưu, hướng dẫn

trường Mầm non Giồng Găng, Mâm non Dinh Bà thực hiện công tác kiểm định chất lượng

và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia đúng quy định và tiến độ và hướng dẫn, đôn đốc

các trường Mầm non, Mẫu giáo hoàn thành tự đánh giá ngoài các trường còn lại.

+ Giao Ông Nguyễn Văn Mùi – Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo tham

mưu, hướng dẫn trường Tiểu học Thông Bình 1, trường Tiểu học Thông Bình 2 và

trường Tiểu học Tân Thành B 1 thực hiện công tác kiểm định chất lượng và xây dựng

trường đạt chuẩn quốc gia đúng quy định và tiến độ và và hướng dẫn, đôn đốc các trường

Tiểu học hoàn thành tự đánh giá ngoài các trường còn lại.

+ Giao Ông Nguyễn Minh Thuận – Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo tham

mưu, hướng dẫn trường THCS Tân Thành B thực hiện công tác kiểm định chất lượng và

xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia đúng quy định và tiến độ và và hướng dẫn, đôn đốc

các trường TH-THCS và THCS hoàn thành tự đánh giá ngoài các trường còn lại.

4.2. Hiệu trưởng trường Mầm non Giồng Găng, Mầm non Dinh Bà, Tiểu học

Thông Bình 1, Tiểu học Thông Bình 2, Tiểu học Tân Thành B 1 và THCS Tân Thành B

Căn cứ các quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và trường đạt chuẩn quốc

gia xây dựng kế hoạch thực hiện đúng quy định và tiến độ thực hiện.

4.3. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS và THCS

Rà soát, nghiên cứu trên cơ sở các tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục do Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành để hoành thành báo cáo về tình trạng chất lượng, hiệu

quả hoạt động giáo dục, nghiên cứu khoa học, nhân lực, cơ sở vật chất và các vấn đề

liên qua khác, từ đó tiến hành điều chỉnh các nguồn lực và quá trình thực hiện để đáp

ứng các tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục.

Trên đây là Kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia năm 2022. Yêu cầu Hiệu

trưởng các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (báo cáo);

- UBND các xã, thị trấn (phối hợp);

- Các trường Mầm non, Mẫu giáo;

- Các trường Tiểu học;

- Các trường TH-THCS và THCS;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Luận.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-21T09:08:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Nam<dtnam.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-21T09:12:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-21T09:13:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!